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RIJEČ UREDNIŠTVA 

Dragi naši čitatelji! 

Pred vama je 54. broj Iskrica. I u ovom 

broju trudili smo se popratiti sva važnija 

događanja u školi i izvan škole. Kao i 

prethodna i ova je školska godina, zbog 

pandemije izazvane korona virusom, bila 

nepredvidiva. Nastava je bila kombinirana 

online i uživo pa je to bio novi izazov za 

učenike i učitelje. Ulazili smo u vaše 

domove u želji da vam prenesemo što više 

znanja i da dan provedete u korisnim 

aktivnostima. Nakon pandemijske godine 

zvono se ponovno oglasili pa je na školskim 

hodnicima bilo puno veselja. U veljači 

2 022. godine započeo je rat u nama 

prijateljskoj zemlji Ukrajini. Kolone 

izbjeglica krenule su prema sigurnijim 

zemljama. Mali Ukrajinci ostavili su svoje 

školske klupe bježeći pred granatama. 

Nekoliko njih našlo je novi dom u našem 

zavičaju. Poučeni iskustvom Domovinskog 

rata primili smo ih otvorena srca. 

2 021. godina proglašena je godinom čitanja. 

Čitanje ima veliku ulogu u odrastanju, već u 

ranom djetinjstvu djeca vole slušati bajke 

koje im čitaju roditelji ili djedovi I bake. 

Čitanje potiče razvoj mišljenja i mašte. 

Čitanje proširuje naše vidike, vodi nas nas 

na daleka putovanja mašte, bogati rječnik i 

razvija komunikaciju. 

Zato čitajmo da ne ostanemo bez riječi. 

U novim Iskricama zabilježili smo vaša 

razmišljanja i stihove. Pisali ste o svemu 

što vas okružuje o 

zavičaju, prirodi, prijateljstvu... Marljivo 

smo skupljali i uređivali vaše tekstove cijele 

školske godine. 

Nadamo se da će svatko pronaći nešto za 

sebe. 

HVALA SVIMA KOJI SU SURAĐIVALI 

S NAMA I POMOGLI DA SE OVAJ LIST 

NAĐE NA WEB STRANICAMA NAŠE 

ŠKOLE! 

POZIVAMO VAS NA SURADNJU I 

IDUĆE ŠKOLSKE GODINE! 

UREDNIŠTVO ISKRICA 



  
  

ISKRICE 

List učenika osnovne škole 

Ivana Perkovca, Šenkovec 

ADRESA:  Zagrebačka 30 

NAKLADNIK: OŠ Ivana Perkovca 

KOMPJUTORSKA OBRADA: 

Vjera Pešut 

TEL. I FAX: 013395758 

ODGOVORNA UREDNICA: Vesna Javor, 

ravnateljica škole 

UREDNIŠTVO: SURADNICI:  učitelji, stručni 

Vjera Pešut, voditeljica novinarske skupine suradnici i učenici naše škole 

Članovi novinarske skupine: Sara Kovačić, Kaja Avdić 

Nika Šoštarić, Valentina Stepić 

NASLOVNA STRANICA: likovni rad učenika 

List izlazi jedanput godišnje Šenkovec, lipanj 2022. 



  
  

Vijest..vijest..vijest.... 

5 . 10. - Svjetski dan učitelja 

 Ove godine Dan učitelja obilježili smo na malo drugačiji način.  Naši učenici 

okušali su se u ulogama učitelja te na taj način svojim učiteljima česttali 

njihov dan. 

učenici 1. - 8.  razreda taj dan bili su učitelji i vrlo odgovorno su odradili svoj 

zadatak i održali interesantne satove. 

GLAZBOM PROTIV NASILJA 

Obilježili smo Međunarodni dan glazbe i Međunarodni dan nenasilja tako što smo se odlučili 

glazbom borit protv nasilja! Našim su hodnicima tjekom svakog odmora strujale note i zvukovi, a 

učenici viših razreda posebnih odgojno - obrazovnih odjela kroz glazbenu radionicu i sami su 

stvorili neke nove zvukove kojima su odlučili reći: "NE nasilju"! Uz to, odlično smo se zabavili i 

međusobno povezali, a učenici Lana Jakovljević, Nika Šoštarić I Danijel Kolega uljepšali su nam 

predvorje škole plakatom s porukom:"Glazbom protv nasilja"! 

OBILJEŽAVANJE DANA SJEĆANJA NA ŽRTVE DOMOVINSKOG RATA I DANA SJEĆANJA NA ŽRTVU 

VUKOVARA I ŠKABRNJE 

Da se ne zaboravi… 

Učenici i djelatnici naše škole, s poštovanjem i od srca, obilježavaju ovu tužnu obljetnicu. Učenici 

znaju priču o Vukovaru i doživljavaju je na svoj način. Osjećaje izražavaju na način kako najbolje 

znaju - kistom, perom, pjesmom. Uz prisjećanje na ratne dane, herojsku borbu našeg naroda i žrtvu 

Vukovara, zapalili smo lampione na našem školskom dvorištu te i na taj način poslali poruku 

Vukovaru, gradu heroju, da njegova žrtva nije i nikada neće bit zaboravljena. 



  
  

Tjedan tolerancije i hrvatskog kazališta u školi! 

6.11. obilježava se Međunarodni dan tolerancije koji nas podsjeća i potče na poštovanje, 1 

uvažavanje i prihvaćanje različitost. U našoj se školi dan pretvorio u tjedan te smo ga obilježili 

različitm aktvnostma. 

Učenici od5. - 8.razreda imali su priliku pogledat online predstavu "Drugačiji" teatra Tirena, 

predstavu o prihvaćanju vlastth i tuđih različitost. 

O toleranciji se učilo i na satu likovnog u okviru kojeg su nastali zanimljivi radovi na tu temu. Radovi 

krase školske hodnike i pravi su primjer bogatstva različitost. 

Učenici 2.a i 2.b razreda na radionici su slušali priču "Ti nisi kao mi" hrvatske autorice Nine Vađić, a 

koja poučava najmlađe o toleranciji, lijepom ponašanju prema svima i radost prijateljstva. Nakon 

čitanja slikovnice, učenici su u parovima izrađivali Dugu sličnost i razlika. 

Festval bajki!!! 

Prvi i treći razredi naše škole te učenici PŠ Drenje posjetli sur18.i 21. 03. Festval 

bajki u Zaprešiću koji se održao u višestoljetnoj šumi na lokaciji Novih dvora 

bana Josipa Jelačića. Sudjelovali su u pripovijedanju bajki i zanimljivim 

interaktvnim radionicama za potcanje čitanja i umjetničkog izražavanja, nakon 

čega su razgledali posjed Novih dvora bana Josipa Jelačića. 

OBILJEŽAVANJE SVJETSKOG DANA RECIKLIRANJA 

Svjetski dan recikliranja obilježava se svake godine 18. ožujka u svrhu povećanja svijest 

o važnost recikliranja i odvajanja otpada kako bi se smanjila potrošnja prirodnih 

resursa koji su na našem planetu ograničeni. Recikliranjem smanjujemo potrošnju 

energije, a tme i onečišćenje vode i zraka što doprinosi i očuvanju našega zdravlja. 

Svjetski dan recikliranja obilježili smo edukacijom učenika razredne nastave na temu recikliranja te 

sakupljanjem staroga papira i starih baterija. 

U četvrtak, 17.03.2022. učenici 6.a razreda Kaja Avdić, Josip 

Buinac, Eva Drenski i Sara Kovačić pod vodstvom učiteljice 

Marine Jurić pripremili su predavanje te upotrebom 

informacijsko telekomunikacijske tehnologije upoznali učenike 

od 1. do 4. razreda zašto je važno reciklirat te kako pravilno 

odvajat otpad – papir, plastku, biootpad, stare baterije i 

lijekove.  Nakon provedene edukacije, u kvizu znanja natjecali su 



  
  

se učenici četvrth razreda, ali je kviz pobudio veliko zanimanje i ostalih učenika koji su promatrali 

natjecanje. 

Pobjednici kviza, koji su na sva pitanja odgovorili točno, bili su učenici PŠ DRENJE kojima česttamo 

na uspjehu! Svi natjecatelji nagrađeni su prigodnim nagradama. 

U petak, 18.03.2022., u školi smo proveli smo i akciju sakupljanja staroga papira i starih baterija 

Prikupljanje humanitarne pomoći raseljenim osobama iz Ukrajine! 

Naša škola uključila se u akciju Hrvatskog Crvenog križa -GDCK Zaprešić u prikupljanju materijalne 

humanitarne pomoći za pomoć raseljenim osobama iz Ukrajine koje su smještene na području 

grada Zaprešića i okolnih naselja i općina. 

U srijedu i četvrtak, 30. i 31. 03. u školi se osjetlo posebno zajedništvo, zajedništvo u činjenju 

dobrog djela. Uz koordinaciju vjeroučiteljice Nere Spehnjak prikupljena je značajna količina 

prehrambenih i higijenskih artkala te smo opet pokazali da imamo veliko srce za ljude u nevolji. 

Posjet Muzeju Brdovec 

U srijedu, 13. travnja, učenici 3. i 4. razreda matčne i područne škole su išli na izvanučioničku 

nastavu u Zavičajni muzej Brdovec. 

Uz stručno vodstvo gđe Limani upoznali su se sa prošlošću našeg kraja. Razgledali smo geološko 

- paleontološku zbirku, arheološku zbirku, kulturno - povijesnu i etnografsku zbirku koja je dijelom 

izložena u tradicionalnim kućicama u dvorištu muzeja. 

Međunarodni Dan očaranost biljkama obilježili radionicom "Od biljke do zdravlja" 

Prvi put smo obilježili Međunarodni dan očaranost biljkama koji se u svijetu obilježava unatrag 10 

- tak godina u 39 zemalja svijeta. Učenici i djelatnici škole veliku pažnju poklanjaju očuvanju 

prirode, a sam lijep i prostran okoliš škole nameće nam obavezu da ljubav za biljke i njihovu važnost 

za očuvanje planete prenesemo na naše učenike. 



  
  

S tm ciljem, uz obilježavanje ovog dana, pozvali smo mag. pharm. Maru Doljak da održi radionicu. 

Gđa. Doljak koja živi i radi u našem kraju, u Harmici, osnivačica je i direktorica tvrtke Aromara koja 

se bavi proizvodnjom eteričnih ulja i drugih proizvoda, a u svom radu oslanja se isključivo na 

ljekovitost prirode. Isto tako, mag. Doljak se bavi i edukacijama čija je svrha osvještavanje što većeg 

broja ljudi o blagodatma prirode i biljaka na zdravlje, a primarni interes joj je aromaterapija. Mag. 

Doljak održala je vrlo interesantnu radionicu učenicima 7. i 8. razreda, članovima učeničke zadruge 

Baltazar, kao i drugim zainteresiranima. Tijekom radionice upoznala je nas s poviješću 

aromaterapije, a svi sudionici imali su priliku uz njezino vođenje, izradit i svoje pripravke. 

PROSLAVILI SMO ROĐENDAN ŠKOLE!!! 

U tjednu od 16. -20. svibnja nizom događanja obilježili smo 171. rođendan 

naše škole. 

U utorak, 17. 05. uz Dan očaranost biljkama mag. pharm. Mara Doljak za 

učenike 7. razreda i članove učeničke zadruge Baltazar održala je radionicu 

"Od biljke do zdravlja". 

U srijedu, 18.05. održan je Sportski dan. Za učenike 5. - 8. razreda u 

Matčnoj školi učenice su igrale odbojku, a učenici nogomet. Svima česttke 

na sudjelovanju, najboljima na pobjedi, a prije svega na sportskom 

ponašanju. 



  
  

Posebno lijepo je bilo u PŠ Drenje gdje su na sportskim igrama okupili svi učenici 1.- 4. 

razreda. Učiteljice Sanja i Renata osmislile su puno interesantnih igara, a učenici su bili 

oduševljeni poligonom za tjelesnu aktivnost djece. 

Dr.sc. Janja Mavrović Mokos ispred udruge Arhikult održala je za učenike 5. - 8. razreda Radionicu 

prapovijesnog tkanja. 

U četvrtak, 19.05. učenici, roditelji, mještani uživali su u svečanoj priredbi povodom Dana škole. 

U petak, 20. 05. 12,00 u suradnji s ogrankom Matce hrvatske Samobor i Zaprešić te OŠ Bogumil 

Toni po 32. održani su susret na Perkovčevu grobu u Samoboru. Tom prigodom održan je i kulturno 

- -umjetnički program u kojem su sudjelovali učenici škola, a prigodnim govorima odali smo počast 

našem Perkovcu. 



  
  

SUSRET S KNJIŽEVNICOM JASMINKOM TIHI STEPANIĆ 

U četvrtak 2.6.2022. Osnovnu školu Ivana Perkovca posjetla je spisateljica Jasminka Tihi-Stepanić. 

U školskoj dvorani održala je učenicima zanimljivo predavanje o svojim knjigama i nagradama. 

Nakon njezina govora, oduševljeni petaši i sedmaši postavljali su joj mnoštvo pitanja. Spisateljica je 

bila vrlo dobro raspoložena te je na svako pitanje lijepo odgovarala. Učenici su saznali puno toga o 

spisateljici i njenim poznatm knjigama te su, kao i ona, otšli zadovoljnih lica iz školske dvorane. 

MATURALNO PUTOVANJE UČENIKA OSMIH RAZREDA 

Dana 27.5.2022., petak, u ranim jutarnjim satma, učenici 8.a i 8.b krenuli su na svoje maturalno 

putovanje u trajanju od četri dana u organizaciji Turistčke agencije Eklata. 

Svojim matčnim razredima pridružili su se i učenici osmih razreda posebne odgojno-obrazovne 

skupine, te su u pratnji razrednika, profesorice Jelice Kauf i profesora Doriana Milinkovića, 

profesora Vladimira Novakovića, Marijana Bužanića i defektologinje Hinke Strelec Zorić krenuli iz 

Šenkovca put Splita. 



  
  

THEATERSPIELE U VARAŽDINU! 

U organizaciji EKULT- a, pod voditeljstvom Lee Lesar, profesorice njemačkog jezika OŠ Vidovec, 
održali su se i ove školske godine, sada već XVIII. po redu Theaterspiele u Varaždinu. 

Dani kazališta na njemačkom jeziku trajali su od 2.- 4. lipnja 2022., revijalnog su tpa, 

međunarodnog karaktera te obuhvaćaju sve uzraste od vrtća do fakulteta. Ove godine nastupalo je 

31 skupina iz cijele Hrvatske, te Mađarske i Rumunjske. 

Naša skupina četvrtašića iz podružne škole Drenje, prva godina učenja, imala je priliku nastupat na 

pravim daskama HNK u Varaždinu. Dodjeljena nam je "naša" prostorija za presvlačenje, vlastt 

termin probe u praznom kazalištu, pizza, imali smo vremena za razgledavanje grada i kruna dana 

nastup u kasnim posljepodnevnim satma pred drugim skupinama i publikom. 

SVEČANA PODJELA NAGRADA I PRIZNANJA UČENICIMA I UČITELJIMA! 

U petak, 1. srpnja, nakon podjele svjedodžbi priređena je svečana podjela nagrada najuspješnijim 

učenicima kao i priznanja učiteljima. Osim nagrada Učiteljskog vijeća, ispred općine Brdovec, 

načelnik gosp. Alan Prelec podijelio je nagrade za zapažena postgnuća učenika i njihovih mentora. 

Svečanost su svojim nastupom obogatli učenici PŠ Drenje koji su izveli igrokaz s kojim su nastupili u 

HNK-u u Varaždinu, uz Dane kazališta na njemačkom jeziku. 

Nagradu općine Brdovec dobili su: 

Mia Vujaković, 7.b- za osvojeno 3. mjesto na županijskom natjecanju iz hrvatskog jezika, Mentorica 

Natalija Dujaković dobila je priznanje općine 

Vito Brestovec, 8.b- za osvojeno 3. mjesto na županijskom natjecanju iz povijest, Mentorica Jelica 

Kauf dobila je priznanje općine 

Tin Ivanković, 2.a- dijeli 1. mjesto na međunarodnom natjecanju "Klokan bez granica", Učiteljica 

Danijela Papić dobila je priznanje općine Brdovec 

Eva Ivanković, 7.a, Nikola Crljen, 7.a, Una Horvat,7.b, Mia Vujaković, 7.b -za ostvareno 2. mjesto na 

državnom natjecanju "Kroatsche CLIL – Robotk Meisterschalf" 

Mentorica Nikolina Žugec Lujić dobila je priznanje općine Brdovec 



  
 

 
  

Nika Šoštarić, 8.b -dobila je nagradu kao učenica generacije 

Učiteljica Nikolina Žugec Lujić podijelila je učenicima potvrde o položenim ispitma iz njemačkog 

jezika -Certfikat Goethe Insttuta Fit in Deutsch! 

Tako smo na najljepši i najsvečaniji način završili ovu školsku godinu. Česttamo svima nagrađenima 

te neka nam njihove nagrade budu potcaj za daljnji napredak i rad! 



  
  

Bili smo u kazalištu i gledali predstavu: 

“AKO KAŽEŠ, GOTOV SI!" 

Učenici peth i šesth razreda naše škole u u bili su u Gradskom kazalištu Žar ptca gdje su pogledali 

poučnu i zanimljivu predstava "Ako kažeš, gotov si!" u režiji Krešimira Dolenčića, nastalu prema 

tekstu Dine Vukelić u kojem dramatčarka razotkriva slučajeve sve raširenijeg vršnjačkog nasilja u 

našim školama i na društvenim mrežama. 

Osvrt na predstavu napisala je Sara Kovačić učenica 6.a razreda 

Tema predstave je problem s kojim se susreću djeca pubertetske dobi. To je problem vršnjačkog 

nasilja u stvarnom i virtualnom svijetu. Autor predstave želi reći da žrtva nasilja može bit svako 

dijete i da pred tm problemom ne treba zatvarat oči. 

Predstava nam je predočila teškoće i nesigurnost tnejdžera u jednoj školi. Upoznajemo djevojčicu 

Enu koja je prisiljena stalno mijenjat škole jer joj se rugaju zbog kožne bolest. Tomica doživljava 

poniženja i uvrede u školi i obitelji jer je vrlo osjećajan i nježan dječak. Za Belu su prijateljstvo i 

ljubav količina lajkova koje sakupila na fejsu. Nika ne želi sudjelovat u škoski top listama. 

Svi su oni žrtve nasilja, bilo da se radi o ucjenama, uvredama , prijetnjama pa čak i batnama. 

Priče povezuje lik koji izlazi na pozornicu i stavlja otsak na svoje žrtve te prijeteći izgovara rečenicu: 

„ Ako kažeš, gotov si!” 

Predstava ukazuje i na mogućnost rješavanja tog problema, upravo suprotno od naslova 

predstave. Potče djecu koja imaju takvih problema da bez straha nazovu SOS telefon i zatraže 

pomoć. 

Učenici su se u školu vratli prepuni dojmova i razmišljanja o predstavi i problemima iskazanima u 

njoj. 

Sara Kovačić 



  
  

Tradicija naše škole je da učenici osmih razreda odlaze u Hrvatsko narodno kazalište na večernju 
predstavu. Ove godine izabrali smo glazbenu komediju Tko pjeva, zlo ne misli. Predstavu je po 
motvima istoimenog filma Kreše Golika, režirao Medvešek. 
Osvrt na predstavu napisale su Nika Šoštarić i Valentna Stepić, učenice osmih razreda. 
 
TKO PJEVA ZLO NE MISLI 
Nakon dizanja zavjese na pozornici se pojavila 
scenografija sa cijelom postavom glumaca. Scenografija je 
postavljena tako da je u prvom planu stan Šafranekovih, 
u dubini pozornice je susjedstvo i krčma. Pjesmom i 

a 

plesnim točkama glumci su gledatelje uveli u radnju 
predstave. Radnja je smještena na Gornjem gradu u 
vrijeme, između dva svjetska rata. Obitelj Šafranek živi 
jednoličnim građanskim životom tog vremena. Tata Franjo 
obični činovnik koji ne uspijeva dobit povišicu pa svoje neostvarene ambicije izražava rečenicom 
da će se prijavit za pilota u Abesiniji. Često svraća u krčmu kod Šnidaršića jer voli popit gemišt u 

je 

čemu ponekad pretjera pa se mama Ana ljut na njega.  Ana je domaćica koja se pomalo dosađuje i 
drži do sebe. Svaki dan ih posjećuje brbljava teta Mina, Anina neudana sestra. Sve što se događa u 
obitelji u svoj dnevnik zapisuje mali Perica 
Svakodnevnicu Šafranekovih narušava šarmantni gospodin Fulir kojeg je obitelj upoznala na izletu u 
Samobor. Pod izlikom da će im osobno donijet fotografije koje je snimio na izletu u Samobor Fulir 
ulazi u dom Šafranekovih da bi se udvarao Ani. Mama Ana koja je nesretna uz muža koji je ne 
primjećuje polako popušta Fulirovom udvaranju. Tu je i teta Mina koja je shvatla da je udvaranje 
namijenjeno njoj jer ona nema muža, a ima već dosta godina. Cijelu situaciju podgrijava Franjo koji 
je Fuliru prišapnuo da Mina ima pristojnu ušteđevinu u banci. 
Predstava završava svadbom Fulira i Mine, a umjesto crkvenih zvona čuju se avioni koji 
nagovještavaju Drugi svjetski rat. 

Glavne uloge igraju Tesa Cvitan (mama Šafranek), Dušan Bučan (tata Franjo), Ivana Boban (teta 
Mina) i Krešimir Mikić (gospodin Fulir). 

Predstava je puna anegdota i veselih glazbenih točaka tako da je vrijeme od dva sata brzo prošlo. 
Dobro smo se zabavili i puni dojmova vratli se kući. 



  
  

Čitanje je uživanje 

Moderna civilizacija u kojoj živimo je poput pokretne trake. Sve mora bit brzo. Događaji se smjenjuju jedan 
za drugim, a da zapravo ne stgnemo ni promislit što se dogodilo. Današnji čovjek neprestano traži nova 
uzbuđenja i izazove. Moderna tehnološka dostgnuća poput pametnih telefona i računala to nam i 
omogućuju. Hoće li nestat ljepota koja nam pruža čitanje knjiga? Čitamo sve , poruke i objave na društvenim 
mrežama, reklame. Čitamo možda i elektronske knjige. Mogu li one zamijenit užitak čitanja papirnate knjige? 
Za razliku od elektronske knjige papirnata knjiga potče više osjetla. Osjećamo dodir papira, slušamo zvuk 
listanja stranica, osjećamo miris knjige. Čitanje knjiga vodi nas vodi nas u nepregledne prostore mašte; 
čitajući otkrivamo nove svjetove, postajemo bolji i uspješniji ljudi. 
Čitamo li zbog učenja ili zabave trenutak u kojem zastanemo sa dobrom knjigom u rukama je neprolazan. 

Donosimo nekoliko izreka o knjigama i čitanju poznath osoba koje su postale poznate i slavne zahvaljujući 
čitanju knjiga 

Knjige su jedinstvena prijenosna čarolija. (Stephen King) 

Prostorija bez knjiga je kao tjelo bez duše. (Marko Tulije Ciceron) 

Knjige su bile moj prolaz u osobnu slobodu. (Oprah Winfrey) 

Uvijek sam zamišljao da će raj bit neka vrsta knjižnice. (Jorge Luis Borges) 

Nema prijatelja tako odanog kao knjiga. (Ernest Hemingway) 

Usvajanjem navike čitanja za sebe se izgrađuje utočište od gotovo svih životnih nedaća. (Somerset Maugham) 



  
  

Projekt Dokumentarni film o prapovijesnim i antčkim arheološkim nalazištma u zavičaju 

Tko to tamo kopa“ „ 

Kulturno-povijesna baštna našeg zavičaja izvor je nepresušne inspiracije u svim razdobljima prošlost, 

od najranije povijest do danas. Poučavanje zavičajne povijest u školi  od iznimne je važnost u 

oblikovanju zavičajnog i nacionalnog identteta naših učenika, kao i najbolji način da u budućnost 

osiguramo očuvanje, zašttu i unaprjeđenje iznimne kulturne baštne. 

U OŠ Ivana Perkovca 5 godinu djeluje Foto-filmska grupa, a u ovoj školsko godini 2021./22. odlučili 

smo udružit snage sa mladim talentranim povjesničarima. Snimamo dokumentarni film za koji smo s 

arheolozima otputovali u daleku prapovijest i rimska vremena. Suradnja OŠ Ivana Perkovca, Muzeja 

Brdovec, Filozofskog fakulteta u Zagrebu, FKVK-a Zaprešić, udruge Arhikult, Općine Brdovec i roditelja 

naših filmaša traje od rujna i nastavit će se u slijedećoj školskoj godini. 

U rujnu je sudjelovanje u projektu ponuđeno svim učenicima, a deset dobrovoljaca odradilo je 

izniman posao do posljednjih dana nastave: 

Leo Mršić, 5. a 

Kaja Avdić, 6. a 

Josip Buinac, 6. a 

Sara Kovačić, 6. a 

Oliver Klepac, 6. b 

Borna Novak, 7. b 

Leonarda Bučar, 8. a 

Petra Filipović, 8. b 

Matja Gagulić, 8. b 

Nika Šoštarić, 8. b 

Naši su planovi u početku bili dosta skromni, ali je interes i podrška koju smo dobili od sviju 

uključenih bila potcaj da se upustmo u veliku avanturu i napravimo pravi dokumentarni film. 

Već u listopadu smo složili ekipu učenika, podijelili zadatke i primili se posla. Filmaši su trebali 

savladat tehniku, naučit kako rukovat kamerama i mikrofonima, te osnove fotografije, filmskog 

kadra i snimanja zvuka. Miroslav Klarić voditelj u FKVKZ pripremio je najbolje kamere i ostalu opremu 

te s učenicima strpljivo prolazi sve korake kako bi snimljeni materijal bio što bliže profesionalnoj 

izvedbi, te je bio s nama na svim terenskim snimanjima. 

Povjesničari i ilustratori tražili su i proučavali literaturu, kao i povijesne izvore, kao bi složili scenarij i 

plan snimanja. Često u literaturi nismo nalazili odgovore na naša pitanja i oslanjali smo se na pomoć i 

savjete arheologa i stručnjaka koji su radili istraživanja u našem kraju posljednjih 40-ak godina. Sve 

što radimo mora bit znanstveno utemeljeno i potkrijepljeno dokazima, povijesnim izvorima. 

Studijski dio posla odvijao se u FKVKZ, a učenici su si međusobno pomagali odradit školske i sve 

ostale obaveze kako ne bi propustli naše termine. Zemljovid prapovijesnih i antčkih lokaliteta u 

zavičaju koji smo izradili za film po prvi puta zorno prikazuje bogatstvo prapovijesne i antčke baštne 

između rijeka Krapine, Sutle i Save, a sve je rađeno pod budnim okom dr. Janje Mavrović Mokos. 

Ilustracije su nastale kao rekonstrukcije na temelju arheoloških iskapanja uz pomoć i podršku 

Jadranka Lopatća, FKVKZ. 

Tek kada nam je epidemiološka situacija dozvolila, a mi smo svi točno znali svoju ulogu, u ožujku smo 

krenuli na terenska snimanja. Snimanja smo počeli u Muzeju Brdovec. Kada su arheolozi krenuli 



  
 

 
  

kopat, bili smo spremni i pratli smo ih na prapovijesnim nalazištma na Sv. Križu i Gračecu. Snimali 

smo i na Filozofskom fakultetu u Zgrebu, Arheološkom odsjeku, gdje nas je u svoj ured, sa svom 

našom opremom, primio dr. sc. Hrvoje Potrebica. U školi smo snimili Prapovijesnu radionicu, u kojoj 

su sudjelovali i naši učenici s poteškoćama. Izrađivali su kacige sa Svetog Križa i tkali prapovijesnom 

tehnologijom također sa Svetog Križa. Terenska snimanja završili smo 04.06. kada je na antčkom 

lokalitetu Drenje-Laduč pod pokroviteljstvom Općine Brdovec održan Dan antčke kulture. 

Kako su snimanja trajala satma bili smo prilično gladni. Naravno na nit to nije bio problem jer smo 

imali osigurane pizze iz restorana Mr. Jack u Stenjevcu, što nam je osigurao Matej Gagulić, vlasnik i 

otac naše Matje. Na Svetom Križu ručkom su nas počastli arheolozi. 

Kroz ovaj projekt učenici su imali priliku upoznat se sa tjekom i zakonitostma ozbiljnog povijesnog 

istraživanja utemeljenog isključivo na dokazima, družit se s arheolozima, studentma, vrsnim 

stručnjacima i vrhunskim svjetskim znanstvenicima. Naučili su rukovat kamerama i ostalom filmskom 

opremom, služili su se brojnim računalnim programima za obradu zvuka i slike i stekli izvrstan uvid u 

proces izrade filma i pričanja filmske priče. Kao voditeljica najviše sam ponosna na suradnju među 

učenicima različith uzrasta koji su usprkos opsegu posla i nesuglasicama uvijek pronašli načine da ih 

prevladaju, a tmskim duhom oduševljavali su naše suradnike. Na terenu i u studiju funkcionirali smo 

besprijekorno, radno, opušteno i uvijek se dobro zabavili. 

Iako smo s projektom na pola puta, ovu smo školsku godinu imali što za pokazat. Kako bi našu 

baštnu predstavili što širem gledateljstvu napravili smo kratku verziju filma „Tko to tamo kopa“ od 

svega 10 minuta. Taj film smo 15.06. prijavili na Reviju hrvatskog filmskog stvaralaštva djece koja se 

održava u Malom Lošinju od 29.09.- 02.10. u organizaciji Hrvatskog filmskog saveza. Također se 

nadamo da ćemo ga imat priliku predstavit i u Kinu Tuškanac 30.09.-02.10. na Smotri hrvatskog 

školskog filma u organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje. Na oba festvala sudjeluju filmske 

družine iz cijele Republike Hrvatske te nestrpljivo iščekujemo pozive. 

2 4.06.2022. dr. sc. Janja Mavrović Mokos je u Općinskoj knjižnici Ante Kovačića Marija Gorica održala 

predavanje „Rezultat ovogodišnjih istraživanja lokaliteta Sv. Križ i Gračec“. Kao uvod u predavanje 

zainteresiranoj javnost predstavljen je i naš krat film „Tko to tamo kopa“. U prezentaciji je koristla 

naš zemljovid prapovijesnih lokaliteta na što smo posebno ponosni. Nakon predavanja uživali smo u 

prapovijesnim specijalitetma koje su pred nama pripremali kuhari iz restorani  „Stari Fenjeri“  iz 

Požeške kotline. 

Od srca zahvaljujem svima koji su nas podržali i vjerovali u nas. Računamo na Vas i u slijedećoj 

školskoj godini! 

Jelica Kauf, prof. geografije i povijest, voditeljica Foto-filmske grupe 



  
  



  
  

Naša razmišljanja 
Ovisnost o modernoj tehnologiji 

Društvene mreže sve više i više utječu na naš život i okolinu. Počinje se razvijat ovisnost o 
tehnologiji. To je česta bolest modernog doba. 

je česta bolest modernog doba. 
Često nije sve onako kako se čini. Iako mnogi misle da većina ljudi na društvenim mrežama vode 
savršen život nije tako. Definitvno se susreću sa mnogo problema i zamki. Zbog toga mnogi gube 
samopouzdanje, ali nitko ne zna što se krije sa druge strane ekrana. Zbog razvoja društvenih mreža 
gube se razgovori i zabava u četri oka. Svode se na tpkanje po mobitelu i poruke. Emotkoni su 
zamijenili osjećaje,  a avatari ljude. Društvene mreže također oštećuju i mentalno zdravlje 
čovjeka. Ovisnost o tehnologiji najviše pogađa tnejdžere. Ali najbitnije od svega je uostalom da 
Internet ima svoje pozitvne i negatvne utjecaje. Za pozitvne utjecaje mogu se izdvojit da se mogu 
lakše pronaći neke informacije, korist za komunikaciju s vršnjacima razmjenjuju se mišljenja i 
iskustva, brže učenje, zabava te velik broj edukatvnih knjiga i ostalih sadržaja u elektronskom 
obliku. Uz sve te dobre strane društvene mreže imaju i svoju tamniju stranu. Može izazvat neku 
vrstu ovisnost te da ljudi zaborave na normalan život i izlazak s prijateljima. 

Nikada se ne smiju objavljivat vaši osobni podatci koji bi mogli doprinijet zloupotrebi podataka te 
narušavanju sigurnost. Mogu se susrest i sa virusima koji lako dovedu izloženost neprimjerenog 

sadržaja. Šire se mržnja i uvrede. Ako učenik dođe u takvu situaciju, mora zatražit pomoć odrasle 
osobe. Razgovor rješava svaki problem. U slučaju zlostavljanja na društvenim mrežama 
posjette stranicu u opisu:     

 

Sigurnost i prijavljivanja zlostavljanja na internetu: 
Valentna Stepić 8.a 

Knjiga je moj najbolji prijatelj 

Slova i riječi počeli su me zanimat vrlo rano. Već i vrtću voljela sam čitat slikovnice. Snjeguljica, 
Zlatokosa i drugi likovi iz bajki postat su mi najbolji prijatelji. Na satovima lektre otkrila sam želju 
za čitanjem. Jako volim istraživat i posuđivat knjige. Volim ih listat i osjett njihov miris. Dok čitam 
poistovjećujem se s likovima, putujem u nepoznate predjele i zamišljam da sudjelujem u radnji 
romana ili priče. 
U petom razredu zainteresirale su me povijesne knjige. Čak i na more ponesem poneku povijesnu 
knjigu kako bih mogla čitat na plaži. 
Zadivljuje me mašta pisaca koji znaju smislit i napisat zanimljive i napete radnje. Volim čitat 

romane koji imaju uzbudljivu radnju i puno događaja. Takve romane gutam u jednom dahu. 
Najdraže knjige su mi Dnevnik Pauline P. Koko u Parizu, Zabranjena vrata, Vlak u snijegu, Družba 
pere Kvržice, Strah U Ulici lipa, Trojica u Trnju i Haidi. 
Kad sam počela čitat knjiga je za mene bila otkriće. 
Prije čitanja uvijek detaljno pregledam knjigu. Posebno me zanima izgled korica jer i sama se volim 
likovno izražavat. 



  
  

Želim da i moji prijatelji promijene mišljenje o čitanju pa im za rođendan uvijek nastojim poklonit 

dobru knjigu. 
Sara Kovačić 6.a 

Glazba i ja 
Glazba je jedinstveni način izražavanja osjećaja. Gotovo da i nema osobe koja ne uživa u nekoj vrst 

glazbe. 
Volim slušat i stvarat glazbu. Idem u glazbenu školu i sviram klavir. Uživam svirat melodije 
poznath klasika, a nakon četri godine muzičke škole počela sam i sama pisat kratke skladbe. One 
se najviše sviđaju mojim roditeljima, a profesori me potču i onda kad skladba nije baš dobra. 
Profesorica klavir uvijek mi pomogne riješit moju kompliciranu notnu rečenicu. 
U trećem razredu, na završnom ispitu, svirala sam svoju skladbu i dobila pohvale profesora. 
Volim i pjevat. Stalno nešto pjevuckam, čak i dok učim obični tekst pretvorim u pjesmu. Najviše 
volim pjevat u zboru. 
Glazba mi pruža veliku radost i zato sam zahvalna što mogu ići u glazbenu školu. 
Eva Drenski 6.a 



  
  

Kaj lipo zvoni ......kaj lipo zvoni..... kaj lipo zvoni...kaj lipo zvoni 

DA SAM JA VUČITELICA 

Kada bi ja vučitelica bila, 

decu bi zbog mene kap strefila! 

Nigdo ne bi meni zločest biu! 

Če bi nigdo jako red prekršiu, 

f kut bi ga na koruzu da kleči 

(kak negda moj dida) metnila. 

Ili bi ga domom strala, 

a mamu i tatu mu obavezno 

i pod hitno h školu pozvala. 

Zato, draga deco, zapamtte dobro! 

Morate dobri kaj kruh f školi pri meni bit. 

I nigdar mi ne smite niš zamirit 

jer ja sam tu za vašu pamet i pošteje proširi! 

Ana Skledar. 7.razred, 

DOM 

Šenkovac… 
Lipi, zeleni… 
Muči, leži, gledi 
kak sigdo lipo h jem živi . 
Moj dom. 

Alan Turk: 5. razred, 



  
  

LISTJE 

Listje je još do ščera bilo zeleno, 
Denes več je žuto i črleno. 

Z vitrum se bori, 
fort ga sim pak tam na goloj grani njiše, 
na drivu skorum ga nima više. 

Deca po jemu skačeju jer glasno šušmače. 
Kada god čez oblok poluknem, 
vani godina ledine namače. 

Jesen doba je najlipše 
jer listja po sikud ima najviše. 
Una Horvat 

MOJE MISTO 

F mojemu mistu 

hiža do hiže stoji. 

Tu skup z menum 

živiju domači ljudi moji. 

Skupa po črnoj cist 

čisto vuz kraj hodimo 

jer se tu aut navik brže pelaju, 

a mi teri put i cucke zi sobum vličemo 

kada se španciramo. 

Deca se z biciklinum po mistu nagajaju, 

nekteri se z loptum nahitavaju, 

po ledinam bežiju, 

a teri put i fejst noriju. 

H mojemu mistu nigdar mirno ni! 

Ivan Palaić, 5.a 



  
  

H VUKOVAR POJDITE 

H Vukovar prvom prilikom pojdite 

i se jengove lipote poglete. 

Počnite od Franjevačkog samostana 

i crkve sv. Filipa i Jakova 

se do Adice i sakojakih lipih parkova. 

Unda čez barokni centar grada krenite 

do Trga dr. Franje Tuđmana, 

na teromu navik ima buke, 

a onda h miru odšpancirajte do obale Vuke. 

Pokle još predite do dvorca Eltz 

i Gradskog muzeja Vukovara h jem. 

Z pogledima na lipu prirodu 

sigurno bute uživali f semu. 

Na kraju najte pozabit na Vodotoranj pojt, 

jer se i zbog jenga isplat h Vukovar dojt. 

Z jengova vrha pogled ko da stvaran ni 

Dunavom, Vukom, Slavonijom i Srijemom 

z visine zadive se si. 

Jen grad, a tuliko lipote h sebi nosi! 

Svojom povist i kulturom Vukovar se ponosi! 

Mia Vujaković, 7.b 



  
  

Put do zvijezda...Put do zvijezda...put do zvijezda 

Svakog dana dat sve od sebe za neki svoj cilj ne bi trebalo bit teško. Ne bi smjeli samo 

maštat i željet, gledat kako drugi rastu i ništa ne radit i mislit da ćemo se preko njih 

uzdignut do zvijezda. Trudom, radom, željom i voljom doći ćemo do zvijezda taj čas. Radimo 

i trudimo li se za nešto što volimo, što želimo doći ćemo i do one više zvijezde. Ali bit 

uspješan nije dovoljno da bi došli do one najviše. Da bi dosegli i onu najvišu zvijezdu trebamo 

bit ljudi, pošteni, uporni, dobri. Treba znat stat iza svake riječi koju izgovorimo ili djela koje 

napravimo. Sav trud i rad neće vrijedit ako nakon dosegnuća zvijezda budemo druge gledali 

s visoka, ne budemo oni ist ljudi koji su te zvijezde dosegli. 

Matja Gagulić, 8.b 

Moć sadašnjeg trenutka 

Sadašnji trenutak je sve što imam, zato ću danas bit sretna, vesela, 

nasmijana. Zaboravit ću na sve probleme, brige, ocjene. Danas ću slušat glazbu, plesat, pje- 

vat. Sada želim zagrlit svoju mamu, tatu, brata, reći im koliko ih volim, koliko sam sretna što 

ih imam. Nazvat ću prijateljicu, pozvat ju da zajedno provedemo popodne u šetnji. Smijat 

se, zabavljat, družit do zore. 

Tea Jurišić. 8.b 

Ja sam…lav, 

Mislim da sam hrabar jer mi je život pun novih izazova i uvijek to prebrodim. Kad me netko 

uvrijedi to ne uzimam k srcu jer znam da to nije istna. Mislim da sam lukav jer se mogu izvući 

iz skoro svake situacije i često pronađem način da bude po mom. Mislim da sam skroman jer 

ne tražim previše stvari i ne stavljam uvijek sebe na prvo mjesto. Pogotovo kad su u pitanju 

moji prijatelji. 

Ali imam i drugih osobina. Ponekad sam lijen i nemam volje za obavit sve svoje obaveze. 

Moji roditelji često kažu da sam uporan i da je to osobina koja će mi dobro doći u životu. 

Maks Vidaković 6.b 

Zagrli more svojih snova 

San je dvorac koji postoji dok nije sagrađen. 

Nikada ne dopust da prije nego što je sagrađen bude urušen. Potrudi se sagradit što 



  
  

izdržljiviju utvrdu. Snovi su poput zvijezda. Sjaje dok ne dođe zora. Plove u jedrilici valovitm i 
uzburkanim 
morem. Valovi ih nose na tajanstvena mjesta. Njihovo strujanje upravlja do odredišta. 
Odredište im je da 

isplove na obalu. No, mnogo stjena u moru remet im planove. Jedan pogrešan potez i splava 

bi mogla potonut, a povratak sa dna do površine mora nije nimalo lagan. Treba se suočit sa 

mnogo morskih stvorenja koja se kriju na dnu mora i koja jedva čekaju da im dođe 

plijen. Strujanje te može dovest na razne puteve. Samo koji je pravi? Uvijek ćemo mislit da 

nije ni jedan. Ali baš tad kad misliš da nema izlaza i da si u klopki poput miša u inat cijelome 

svijetu probaj sve puteve. Može te omest I pjena koja će se odjednom samo pojavit zbog 

vjetra i nadolazeće oluje. More će se uzburkat. Sjet se da imaš I određeno vrijeme da dođeš 

do cilja. Možda naiđeš i na pješčani sat. Samo pripazi da ne potone u tajanstvene 

dubine. Pokušaj što brže doplutat do njega jer vrijeme čini svoje Moramo pametno iskoristt 

svaku minutu svoga života. Usput, pripazi na morske pse. Oni nisu dupini. Hvatat će te dok ne 

dođeš do ruba jedrilice I ne uskočiš u more. Plovi dok te vjetar I oluja ne sustgnu. Dvorac t se 

kad-tad može urušit poput najtanje i najljepše breze u šumi. 

A tko će ostvarivat tvoje ciljeve I snove ako ts am ne možeš? Tko će I unajvećoj oluji pronaći 

komadić svjetlost da oraspoloži nekoga? Kreni sad da sutra ne bi bilo prekasno. 

Valentna Stepić 8.a 



  
  

Nova znanja 
Učim s gospodinom Finom 

Ove godine se naša škola uključila u edukatvni projekt Večernjeg lista pod 

nazivom "Učim s gospodinom Finom". Projekt je namijenjen educiranju 

učenika osnovnih škola o važnost financijske pismenost. Kroz 4 modula (4 

tjedna) učenici su kroz videolekcije otkrili nove pojmove te na kraju ciklusa 

izrađivali natječajni zadatak koji se sastojao od teoretskog i praktčnog 

dijela. Kroz projekt su ih vodili učitelji Ružica Glogović i Vladimir Novaković 

uz tehničku podršku učenice Une Horvat, 7.a i učiteljice LK-e, Nikoline 

Butorac. Iako naši tmovi nisu osvojili materijalnu nagradu, tjekom projekta 

naučili su kako planirat štednju i kako odgovorno raspolagat novcem koji 

posjeduju. 

Čipka 

Projektni zadatak vezan je na našu tradiciju čipkarstva, posebno na Pašku 

čipku.Naime, Paška čipka je od 2009. godine upisana u UNESCO - ovregistar 

nematerijalne kulturne baštne. Čipkarstvo na otoku Pagu i dalje se održava 

zahvaljujući čipkarskoj školi koja su osnovali 1906. godine. 

Radeći u tmu od 4 učenika (ili individualno) trebali su izradit čipku prema danim primjerima i 

uputama: pripremit tvrđi karton i konstruirat pravilni mnogokut. U sve vrhove mnogokuta učvrstt 

pribadače, zatm počet s jednim vrhom i iz njega povlačit konce do svih preostalih vrhova. Velika 

većina tmove se opredjelila za 24 - kut, neki su pokušali i sa 22 - kutom i 30 – kutom. 

Jedna vura, dva vugla 

Učenici peth razreda doblili su na satu matematke projektni zadatak - Jedna vura, dva ugla u 

sklopu nastavne cjeline -Geometrija ravnine, nastavna jedinica -Kutovi. 



  
  

Radeći u tmu od 4 učenika trebali su izradit maketu ure prema dobivenim uputama. Uz to su 

trebali osmislitt barem 5 zadataka koji se mogu modelirat i rješavat urom. 

Dokumentarni film o prapovijesnim i antčkim arheološkim nalazištma u zavičaju"TKO TO TAMO 

KOPA" 

Kulturno-povijesna baštna našeg zavičaja izvor je nepresušne inspiracije u svim razdobljima 

prošlost, od najranije povijest do danas. Poučavanje zavičajne povijest u školi od iznimne je 

važnost u oblikovanju zavičajnog i nacionalnog identteta naših učenika, kao i najbolji način da u 

budućnost osiguramo očuvanje, zašttu i unaprjeđenje iznimne kulturne baštne. 

U OŠ Ivana Perkovca 5 godinu djeluje Foto-filmska grupa, a u ovoj školsko godini 2021./22. odlučili 

smo udružit snage sa mladim talentranim povjesničarima. Snimamo dokumentarni film za koji 

smo s arheolozima otputovali u daleku prapovijest i rimska vremena. Suradnja OŠ Ivana Perkovca, 

Muzeja Brdovec, Filozofskog fakulteta u Zagrebu, FKVK-a Zaprešić, udruge Arhikult, Općine Brdovec 

i roditelja naših filmaša traje od rujna i nastavit će se u slijedećoj školskoj godini. 

Naši su planovi u početku bili dosta skromni, ali je interes i podrška koju smo dobili od sviju 

uključenih bila potcaj da se upustmo u veliku avanturu i napravimo pravi dokumentarni film. 

"Čitajmo da ne ostanemo bez riječi". 

Tijekom Godine čitanja osmislili smo i provodili nove aktvnost koje doprinose afirmaciji čitanja. 

U našoj su školi proveli smo projekte: pričomat u 1. razredima, ruksak pun priča u 3.b, izbor najknjiga 

i najčitača, čitateljski klub, piknik s knjigama, koji će se nastavit 

realizirat s dolaskom ljepšeg vremen, te izrada ilustracija za učenički list na njemačkom jeziku na 

temu životnje čitaju. 



  
  



  
  

Vrijedne ruke....vrijedne ruke 

Radionica tradicijskog veza 

U utorak, 12. travnja u školi se održala radionica tradicijskog veza. To je još jedan primjer vrlo 

uspješne suradnje s ravnateljicom muzeja Brdovec, gđom. Silvijom Limani. 

Radionicu je vodila naša umirovljena učiteljica povijest, gđa. Milica Pejak- Pašić, a sudjelovale su 

učenice 6 .i 7.razreda; Sara Kovačić, Kaja Avdić, Iva Blažunaj, Mia Vujaković i Una Horvat. 

U ugodnom ambijentu nastali su lijepi radovi rađeni prema etnografskoj zbirci ovog kraja, a koji će 

u lipnju bit izloženi na izložbi u OŠ Pavao Belas. 

USUSRET USKRSU! 

Vrijedne ruke naših učenika i učiteljica izradile su prigodne, ukrasne predmete na temu Uskrsa. Kao 

i svake godine, vjeroučiteljica Nera Spehnjak, uz pomoć učenika organizirala je uskrsnu tombolu, a 

prikupljeni prihod namijenit ćemo za projekte škole. 

U 

Razmjena božićnih česttki! 

Učenici 1. - 4. razreda te 5. a razred izrađivali su u sklopu nastave 

njemačkog jezika božićne česttke za partner škole iz Zagreba, Velike 

Gorice, Konjščine, Njemačke, Luksemburga, Argentnie, Kenije i Grčke. 



  
  

Dani kruha 

Početak jeseni obilježen je u našoj školi različitm događanjima. Posebno veselo i poučno je bilo u 

Tjednu zahvalnost za plodove jeseni,11.-15. listopada. Na tu temu, učenici razredne nastave cijeli 

tjedan su sakupljali jesenske plodove, crtali, pjevali, izvodili igrokaze, pripremali zdrave obroke. 

Najvrijedniji su bili naši prvašići koji su sa svojim učiteljicama zamijesili kruščiće, peciva i druge 

slasne delicije. U bijelim pekarskim odijelima s kapicama na glavi izgledali su kao pravi mali pekari, 

a uz prigodne pjesmice i recitacije doprinijeli su prazničkom, mirisnom i toplom ugođaju u školi. 



  
  

Natjecanja , smotre, festvali 

Melitno proljeće u OŠ Oroslavje 

I ove godine je Osnovna škola Oroslavje, uz 

pokroviteljstvo Ministarstva znanost i obrazovanja, 

Krapinsko-zagorske županije i Grada Oroslavje 

organizirala 2. likovno-literarni natječaj „Melitno proljeće“ za sve učenike osnovnih škola iz 

Republike Hrvatske. 

Natječaj je organiziran u spomen na učiteljicu Melitu Peternel koje je krajem 2020. godine izgubila 

borbu s teškom bolešću. Ovim natječajem organizatori su željeli istaknut da su empatja, 

međusobno poštovanje i ljubaznost osnovni uvjet za život i da o tome treba stalno govorit. 

Natječaj je započeo 21.3.2022. godine, na Melitn rođendan, a završio 5.5.2022. Tema je bila 

Proljetna bajka. Ponosni smo što je od svih pristglih radova Ana Žarko, učenica 5.b razreda naše 

škole, osvojila 3. nagradu za svoju proljetnu bajku. Mentorica Natalija Dujaković, uč. hrv. jezika. 

MAT liga 2021./2022. 

Učenici 7.a razreda , Nikola Crljen i Ana Skledar sudjelovali su na 

ekipnom natjecanju iz matematke MAT liga. Natjecanja se održavalo 

online u četri kola - jesensko (7.10.2021), zimsko (16.12.2021), 

proljetno (3.3.2022) i ljetno kolo (19.5.2022). Ove školske godine 

sudjelovalo je 229 škola iz 122 grada diljem Hrvatske, ukupno 4190 

učenika. 

MAT liga je ekipno matematčko natjecanje učenika osnovnih i 

srednjih škola. Cilj je popularizirat matematku, motvirat učenike i na kraju jednako važno potcat 

učenike na tmski rad. Organizator natjecanja je M AT, obrt za poduku, vlasnice profesorice 

matematke Maje Zelčić. 

Naša ekipa osvojila je 87. mjesto od ukupno 259 ekipa sedmih razreda. 

52. Poetski susret djece Zaprešića 

http://matzelcic.com.hr/
http://matzelcic.com.hr/
http://matzelcic.com.hr/
http://matzelcic.com.hr/
http://matzelcic.com.hr/
http://matzelcic.com.hr/
http://matzelcic.com.hr/
http://matzelcic.com.hr/
http://matzelcic.com.hr/


  
  

U četvrtak 2.6. 2022. u Zaprešiću su održani tradicionalni Poetski susret djece Zaprešića na kojem 

sudjeluju učenici osnovnih škola zaprešićkog područja njegujući pjesničko stvaralaštvo na 

standardnom jeziku i zavičajnom govoru. 

Žiri u sastavu Margareta Matjević Kunst, dipl.knjižničarka i Ivanka Blažević Kiš, dipl. knjižničarka 

među prispjelim radovima odabrao je 20 najboljih, među kojima su i radovi učenika naše škole Da 

sam ja učiteljica (Mia Vujaković, 7.b), Listje (Una Horvat, 7.b), Da sam ja vučitelica (Ana Skledar, 

7 .a), Ljubav je (Ana Marija Kraljić, 7.a), Dom (Alan Turk, 5.a), mentorice Natalije Dujaković. Literarni 

radovi naših učenika pohvaljeni su i uvršteni u zbornik. 

POLUZAVRŠNICA NATJECANJA REPUBLIKE HRVATSKE U MINI NOGOMETU! 

Osvojenim 1. mjestom na županijskom natjecanju u mini nogometu, učenice 5. i 6. razreda plasirale 

su se na poluzavršnicu natjecanja RH koja se održavala 20. 05. u Popovači. 

Ekipa naše škole u sastavuDora Glogović, Ivana Filipčić, Lana Ernešak, Kaja 

Avdić, Gabrijela Kraljić, Dora Čičak, Nika Sedak Benčić i Ivana Soltć osvojila je 

3 . mjesto, a u sveukupnom plasmanu je od 8. -12. mjesta u RH. 

Učenica Matja Gagulić sudjelovala na Novigradskom proljeću! 

I ove školske godine sudjelovali smo na smotri stvaralaštva i kreatvnost "Novigradsko proljeće", 

koje se održavalo od 02. -19. 04. 2022.u Novigradu (Istra), a koje okuplja učenike i učitelje koji su se 

bave stvaralačkim radom u sklopu izvannastavnih aktvnost. 

Smotra učeničkih zadruga Zagrebačke županije! 

U petak,20. 05. 2022. godine UZ Baltazar je sudjelovala na Smotri učeničkih zadruga Zagrebačke 

županije, koja je ove godine održala u OŠ Rugvica u Rugvici. 



  
  

Našu učeničku zadrugu predstavljale su Medina Bajrektarević i Lana Jakovljević, učenice 8. razreda, 

u pratnji učiteljica G. Štefančić i J. Višek. 

Uz Baltazar je, uz svoje već poznate proizvode (jabučni ocat, lavanda, macerat lavande, sol za 

kupanje…), prikazala projekt "Voda uvijek nađe put". Projekt se odnosi na izradu lijepo opremljenih 

bočica za vodu, a cilj je, uz očuvanje prirode i recikliranje, potaknut sve stvaranje zdrave navike 

redovitog pijenja vode. 

Lana i Medina su vrlo hrabro i uspješno, pred stručnim povjerenstvom, predstavile našu zadrugu i 

praktčno pokazale kako su nastajale naše lijepe bočice. 

Naša zadruga je osvojila 9. mjesto od 19 prijavljenih zadruga. Postgnutm rezultatom smo vrlo 

zadovoljni, a koliko smo zaista bili uspješni i koliko se naš proizvod svidio kupcima govori činjenica 

da smo prodali sve bočice za vodu. 

NA DRŽAVNOM NATJECANJU IZ HRVATSKOG JEZIKA 

XXVII. državno Natjecanje iz hrvatskoga jezika koje organizira i provodi Agencija za 
odgoj i obrazovanje u suradnji s Insttutom za hrvatski jezik i jezikoslovlje održano je 

11.5 .-13.5. 2022. godine u Zadru u OŠ Krune Krstća. 

Nakon što je na županijskoj razni Natjecanja ostvarila odličan uspjeh, našu školu na državnom 

Natjecanju predstavljala je učenica Mia Vujaković, učenica 7.b, u pratnji mentorice Natalije 

Dujaković. Mia je i ovaj put u vrlo jakoj konkurenciji 26 najboljih sedmaša iz cijele Hrvatske odlično 

riješila zadatke te ostvarila 6. rezultat prema broju bodova. 

Clil - Robotka - Timskim radom do izvrsnog uspjeha 

Ove izazovne školske godine 2021/2022. su se naši učenici po prvi puta uključili u projekt koji 

povezuje upotrebu njemačkog jezika i vještnu programiranja. Projekt Clil - Robotk „Robot u 

kriznim situacijama: Prijatelj i pomagač“ je natjecateljskog karaktera i služi razvijanju vještna 

potrebnih za rad u tmu tako zvanih sof skills, jačanju motvacije za učenjem njemačkog jezika i 

osvještavanju važnost programiranja. U tmu Zaprešić su sudjelovali učenici 7. a Eva Ivanković i 

Nikola Crljen te učenice 7.b Una Horvat i Mia Vujaković uz vodstvo mentorice Nikoline Žugec Lujić, 

učiteljice njemačkog jezika kao i dvoje učenika iz OŠ Bistra kao i šestero učenika Srednje škole Ban 

Josip Jelačić. U kategoriji osnovnih škola naš tm je osvojio 3. mjesto, a u ukupnom poretku svih 

tmova smo osvojili 2. mjesto. Pokrovitelji natjecanja su Agencija za odgoj i obrazovanje, 



  
  

Njemačko-hrvatska industrijska i trgovinska komora, Njemačka ambasada u Republici Hrvatskoj i 

Udruženje učitelja njemačkog jezika. 

Naše učenice osvojile 1. mjesto na županijskom natjecanju u mini nogometu! 

Županijsko natjecanje u mini nogometu za djevojčice 5. i 6. razreda održano je 3. svibnja na 

gradskom stadionu u Vrbovcu, a u organizaciji OŠ Marije Jurić Zagorke. Ekipa naše škole osvojila 

je 1. Mjesto u sastavu Ivana Filipčić, Lana Ernešak, Dora Glogović, Maja Ernešak, Kaja Avdić, Dora 

Čičak, Gabrijela Kraljić, Nika Sedak Benčić i Ivana Soltć. 

Literarno - likovni natječaj 

POJ RIČI MATERINSKE u Primoštenu 

OŠ Primošten i ove je godine provela je literarno - likovni natječaj "POJ RIČI 

MATERINSKE". 

Na natječaju je sudjelovalo 454 učenika i 112 mentora s više od 500 literarnih i 

likovnih radova, a svojim su literarnim radovima na zavičajnom govoru 

sudjelovali i učenici naše škole: Ivano Bilandžija (5.a), Ana Marija Kraljić, Ema 

Miličević (7.a), Una Horvat, Mia Vujaković (7.b), mentorica Natalija Dujaković. 

Njihove pjesme objavljen su u ovogodišnjoj zbirci Poj riči materinske. 



  
  

ŽUPANIJSKA NATJECANJA: 

  iz MATEMATIKE 

Učenik 5.a razreda Filip Širanović sudjelovao je na županijskom natjecanju iz 

matematke koje je održano 24.03. 2022. Natjecanje se trebalo održat u OŠ 

Eugena Kumičića u Velikoj Gorici, ali zbog epidemioloških razloga održano je 

u matčnim školama natjecatelja. 

iz HRVATSKOG JEZIKA 

U srijedu 30.3.2022. u susjednoj OŠ Ante Kovačića u Mariji Gorici održano je županijsko Natjecanje 

iz hrvatskog jezika. 

Nakon što je školskoj razini natjecanja osvojila najviše bodova, našu školu na županijskoj razini 

predstavljala je učenica Mia Vujaković iz 7.b razreda (mentorica Natalija Dujaković). 

Naša Mia osvojila je 3. mjesto . 

 iz ENGLESKOG JEZIKA 

Učenik 8.b razreda Roko Turk sudjelovao je na županijskom natjecanju iz 

engleskog jezika koje je održano 17.03.2022. u OŠ Ivan Benković u Dugom Selu. 

Roko je ostvario 62 boda (to je 11. rezultat po bodovima), a po abecedi je 26. 

od 49 učenika. 



  
  

- iz POVIJESTI 

Učenik 8.b razredaVito Brestove sudjelovao je na županijskom 

natjecanju iz povijest koje je održano 10.03.2022. u OŠ Milana Langa 

u Bregani. 

Vito je osvojio 3. mjesto. 

- iz KEMIJE 

  Učenik 7.b razreda Luka Munić sudjelovao je na županijskom natjecanju iz 
kemije koje je održano 04.03.2022. u OŠ Dubrava. 

50. Međunarodna izložba dječje likovne umjetnost LIDICE 2022. (Češka) 

Međunarodna izložba Lidice jedna je od najznačajnih manifestacija dječjeg likovnog stvaralaštva u 

svijetu. Češka postaje mjesto susreta svjetskih muzejskih stručnjaka u Pragu, te je ove godine tema; 

muzej. U muzejima se drže eksponat kojih u živućoj formi više na svijetu nema, poput kostju 

dinosaura ili velikih prepariranih životnja, također možemo vidjet i okamine bilja. Tamo možemo 

naučit mnogo i o nematerijalnoj baštni. 

Ove godine na natječaj je pristglo 735 radova, a Stručno povjerenstvo izabralo je 120 radova za 

finale. Među njima našli su se i radovi naših učenica Kaje Avdi i Eve Drenski iz 6.a.Ideja je bila 

prenjet svijest o nestanku životnjskog i biljnog svijeta, pa tako imamo ''Muzej izumrlih kukaca'' 

učenice Kaje Avdić, sa prikazom jelenka, koji je nažalost na popisu ugroženih vrsta i ''Muzej Eve 

Drenski, čija zgrada je u obliku gljive. 



  
  

NAPIŠI PJESMU I OSVOJI BICIKL 

Već tradicionalno, Lions club Vukovar raspisao je literarni natječaj za 

učenike osnovnih škola Republike Hrvatske pod nazivom "Napiši pjesmu i 

osvoji bicikl", na kojem smo i ove godine sudjelovali. Svojim literarnim 

radovima našu školu predstavljali su učenici Ivano Bilandžija iz 5.a te Una 

Horvat i Mia Vujaković iz 7.b. 

Ovogodišnja tema bila je"Vukovar – turistčki dragulj", a na natječaj je 

pristglo gotovo 250 pjesama iz čak 71 osnovne škole iz cijele Hrvatske. 

 Prema odluci stručnog povjerenstva treću nagradu (skateboard) osvojila 

je učenica naše školeMia Vujaković iz 7.b razreda za pjesmu napisanu na 

zvučnoj domaćoj riječi H Vukovar pojdite. 

Dječji kajkavski festval - Mali kaj 2021. 

Četvrtak, 09.09. bio je uzbudljiv za sve učenike i djelatnike škole. 

Uz Tjedan kajkavske kulture – Krapina 2021. na Dječjem kajkavskom festvalu Mali kaj 2021., našu 

školu su razigranom izvedbom pjesme Puce i dečki ideju poprečki predstavljali učenici šestog 

razreda, Maja Ernešak i Josip Buzuk. Uz vođenje učiteljice glazbene kulture, Sare Hosni Štefančić, sve 

su nas učinili ponosnima. 

To je još jedan način da "lipi naš kaj"diše u našim srcima i ostane tradicija. 



  
  

Oproštaj od osmaša 

Oprostli smo se od još jedne generacije osmaša. Emotvnom završnom priredbom osmaši su se 
oprostli od svojih učitelja i svih djelatnika škole. Duhovitm natpisima na šarenim majicama su 
izrazili svoj doživljaj proteklih osam godina u osnovnoj školi. Pripremili su i prezentaciju o šaljivim i 
uzbudljivim događajima od prvog do osmog razreda. Svakom učitelju i učiteljici pripremili su osobni 
dar. 
Prigodnim govorom ravnateljica škole Vesna Javor česttala je osmašima uspješni završetak 
školovanja. 
Želimo im da ostvare sve svoje snove i ciljeve, da se ostvare na privatnom i poslovnom planu i da 
budu sretni. 
Nadamo se da neće zaboravit svoju školicu. 
Sretno osmaši! 



  
  



  
  



  
  

Zabava i pouka........ Zabava i pouka 

Anegdote o poznatma 

Kada su se jednom zgodom sreli Albert Einstein i Charlie Chaplin, počeli su razgovor o slavi. U tom 

razgovoru Einstein je rekao Chaplinu: 

– Vi ste popularni jer vas cijeli svijet razumje. A ja sam pak slavan zato što nitko ne razumije ono što 

govorim. 

Jedna zagrebačka dama dovela je svoga sina skladatelju Ivanu Zajcu i ponosno mu reče: 

– Majstore, moj sin ima veliki dar za glazbu. Osim toga ima frizuru kao Beethoven. Molim vas, 

poslušajte kako svira na klaviru! 

Zajc pogleda mladića i zamoli ga da za klavirom pokaže što zna. Kada mladić završi ushićena majka 

upita skladatelja što da uradi sa sinom. Zajc ravnodušno odgovori: 

– Dajte ga ošišat! 

Školske šale 

Pita Perica učiteljicu : 
- 
. 
- 

Uciteljice jel vi kaznjavate djecu za ono sto nisu uradili? 
Uciteljica kaze: 
Naravno da ne. 

Onda Perica kaze: 
Super ja nisam napisao zadacu. - 

Učiteljica zadala temu za zadaćnicu “Da sam direktor”. 
Svi pišu osim Ivice. 
Pita ga učiteljica: 
- Zašto ne pišeš, Ivice? 
Ivica odgovara: 

Čekam tajnicu! - 

Zagonetke 

U dom unosim sunce, 
ali ne popravljam vid, 
a ipak kad me staviš, 
možeš gledat kroz zid. 
(prozor ) 

Ako je imaš, želiš je dijelit. 
Ako je podijeliš, više je nemaš. 
Što je to? 
(tajna ) 



  
 

 


